
SPEKTRUM 5

PRAXE
REMA žádá o autorizaci pro obalový odpad 
Spalovna v Mělníku: ČEZ není proti 
Na špičce nejen ve velikosti expozice 
Nová asociace chce podpořit využití odpadu 
Dosažení recyklačních cílů počítá každá země jinak 
Nové požadavky na značení odpadů 
EEA, odpady a sekundární suroviny

TÉMA: KONZULTACE V ODPADOVÉM HOSPODÁŘSTVÍ
Žádost může zhatit i malá chyba
Předplacená karta jako alternativa ve výkupu kovů
Poradenské firmy při zpracování POH krajů

NAKLÁDÁNÍ S ODPADY
Vyvíjené způsoby zpracování odpadních fotovoltaických panelů 
Na světě jsou věci, které nehoří 
Uberizace sběru odpadů

SPECIÁL: BIOPLASTY
Větší množství bioplastů v odpadech může ohrozit recyklaci
Enzymy pomáhají s recyklací PET
Červi si pochutnávají na plastech
Kompostování biodegradabilních plastů:
pomaleji, než slibují výrobci
Odnosná taška a greenwashing
Recyklace bioplastů z pohledu zpracovatele

Obcím a městům vzrostou poplatky za vodu z podzemních zdrojů 
Schéma měsíce: Produkce plastů a jejich vliv na prostředí 
Do diáře
Co nového ve Sbírce zákonů 
Křišťálovou popelnici letos vyhrál Ždírec 
Vláda schválila novelu zákona o obalech 
Společnost

11
12
13
14
15
16
16

17
19
20

22
23
24

25
28
28

29
30
31

32
32
33
33
33
33
34


